UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-KCHT Quảng Ngãi, ngày      tháng  9  năm 2025

V/v tham gia ý kiến đối với đề nghị

của Trung tâm phát triển quỹ đất

tỉnh tại Tờ trình số 508/TTr-TTQĐ

ngày 09 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã: Sơn Tịnh, Trường Giang, Ba Gia,

Thọ Phong, Phước Giang, Thiện Tín, Đình

Cương, Nghĩa Hành, Ba Tơ, Ba Động, Ba Dinh,

Ba Tô, Minh Long, Sơn Mai.

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Văn bản số 1220/VP-CNXD ngày

15/9/2025 của về việc chuyển Tờ trình số 508/TTr-TTQĐ ngày 09/9/2025 của Trung

tâm Phát triển quỹ đất tỉnh liên quan đến việc xin chủ trương điều chỉnh, bổ sung khối

lượng, giá trị thực hiện công tác dịch vụ công ích trên địa bàn các xã tỉnh Quảng Ngãi

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử).

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh, Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tham gia ý kiến đối với các nội

dung theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Tờ trình nêu trên, cụ thể:

- Sở Tài chính có ý kiến về việc điều chỉnh, bổ sung làm vượt dự toán đã được

UBND các huyện cũ (Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Ba Tơ, Minh Long) phê duyệt; nguồn

kinh phí, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh kiến nghị UBND tỉnh bổ sung.

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến về việc bổ sung thuế VAT theo Luật thuế giá

trị gia tăng số 48/2024/QH15.

- UBND các xã có ý kiến cụ thể về điều chỉnh, bổ sung khối lượng thực hiện

thuộc địa bàn xã quản lý.

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị gửi đến Sở Xây dựng trước

ngày 23/9/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

- Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh phối hợp cung cấp hồ sơ, tài liệu

theo đề nghị của các đơn vị trong quá trình tham gia góp ý.

 Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng: HĐXD, KT&VLXD (góp ý);

- Lưu: VT, KCHT(Việt).

2

		2025-09-16T10:12:44+0700

		2025-09-16T10:19:27+0700

		2025-09-16T10:19:27+0700

		2025-09-16T10:19:27+0700